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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Piyasalar ABD-Çin ticaret savaşı endişeleri ve anlaşmasız Brexit ihtimalinin gölgesinde kalmaya 

devam ederken, dolar/TL bu sabah 5.80 seviyesinin üzerinde hareket ediyor.Hafta boyunca genel 

olarak nispeten sakin olan veri gündemi bugün hareketleniyor.  

 

Türkiye de saat 10:00'da Temmuz ayı dış ticaret istatistikleri, saat 11:00'de Temmuz ayı giriş-çıkış 

yapanlar verisi, saat 14:30'da TCMB haftalık para-banka ve menkul kıymet istatistikleri, saat 

17:00'de ise Hazine üç aylık borçlanma verileri açıklanacak. Öte yandan Ticaret Bakanı Ruhsar 

Pekcan saat 11:00'de İhracat Ana Planı'nı açıklayacak.Yurtdışında ise saat 10:55'te Almanya 

işsizlik, saat 15:00'te Almanya TÜFE, saat 15:30'da ABD ikinci çeyrek GSYH ve çekirdek GSYH ile 

işsizlik maaş başvuruları, saat 1700'de ise ABD bekleyen konut satışları verileri açıklanacak. 

 

Son dönemde ciddi değer kaybı gözlenen TL dün bir düzeltme hareketi yaparak yönünü 5.80 

seviyesinin altına çevirirken, gelişmekte olan ülkeler arasında en iyi performansı gösteren para 

birimi oldu.Dün 5.7950'ye kadar gerileyen dolar/TL bu sabah ise 5.8200/5.8250 seviyesinde 

bulunuyor. Sepet bazında TL 6.1354/6.1412, euro/TL  6.4532/6.4551 ve gbp/TL ise 

7.0900/7.12500  seviyelerinde işlem gördü. 

 

Tahvil piyasasında ise gösterge 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik faizi bayram tatili öncesi son 

işlem günü olan 9 Ağustos Cuma günü %14.98 seviyesindeydi. Dün ise spot kapanışta ortalama 

%16.57, valörde son işlemde %16.38 seviyesindeydi.İki yıllık gösterge tahvilin bileşik faizi ise 9 

Ağustos'ta spot kapanışta %15.22 seviyesindeydi. Dün spot piyasada son işlem %16.68 

seviyesinden geçti. 

 

ABD-Çin ticaret savaşına yönelik endişelerle Pazartesi illikit piyasada TL'de stop loss (zarar-kes) 

emirlerinin çalışmasıyla dolar/TL 6.47'ye kadar yükselmiş ancak kalıcı olamamıştı.ABD ile Çin 

arasında artan ticaret geriliminden kaynaklanan küresel resesyon endişeleri ve anlaşmasız Brexit 

ihtimali yatırımcıları güvenli liman varlıklara yönlendiriyor. 

 

Dolar, ilk baştaki oynaklığın ardından azalan resesyon endişelerinin piyasaları yatıştırmasıyla 

güvenli liman yen karşısında kazanımlarını korudu ancak sterlin yatırımcıların zorlu bir Brexit 

konusunda giderek daha fazla endişelenmeleriyle kayıplarını toparladı. İngiltere Kraliçesi 

Elizabeth, Başbakan Boris Johnson'ın parlamentoyu askıya alma planını onayladı.  

 

Risk iştahında gözlenen azalma genel olarak gelişmekte olan ülke para birimlerine de olumsuz 

yansıyor. Bu noktada yapılan yüklü faiz indiriminin ardından geçen haftaki zorunlu karşılık 

düzenlemeleri de Türkiye'de para politikası bileşiminde gevşeme endişeleri yaratmasıyla TL'de 

nispeten daha olumsuz bir performans gözleniyordu. 

 



Bu çerçevede ABD ile ilişkilere yönelik endişelerin azalması ve sunduğu yüksek faiz nedeniyle 

TL'nin son dönemde artan cazibesi küresel resesyon endişeleri, para politikası ve Suriye kaynaklı 

jeopolitik endişelerin gölgesinde kaldı. 

 

Analistler Türkiye ekonomisine yönelik güvensizliğin TL'yi daha kırılgan kıldığına, küresel risk 

iştahı ve Türkiye'ye yönelik algının hala bozuk olması nedeniyle TL'de baskının devam 

edebileceğine dikkat çekiyor. 

 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
Hafta başındaki “flash crash” şokunu atlatan kurda, dün ise; sabah saatlerinde açıklanan Ekonomik 
Güven Endeksi’nin son 1 yılın en yüksek seviyesine çıkması ile TL lehine işlemler görüldü. Ayrıca, 
Türkiye tarafta yine jeopolitik ve siyasi risklerin durumu da takip edilirken; bu taraftan da risk 
artışına neden olabilecek herhangi bir gelişmenin olmaması ile de kurdaki satıcılı işlemler destek 
buldu. Küresel tarafta önemli bir ekonomik verinin açıklanmadığı günde; Ticaret Savaşları, Brexit ve 
İran Nükleer Anlaşması gibi risk unsurlarının durumunun ise kur tarafındaki etkileri nötr kaldı. Keza, 
Arjantin Pesosu ve Çin Yuanı kaynaklı olarak gelişen piyasalara dair artan endişelerin etkileri de 
sınırlıydı. Yeni günde,Türkiye de; Temmuz ayı Dış Ticaret Dengesi verisi takip edilecekken, ABD 
tarafından gelecek olan; 2.Çeyrek Büyüme(revize) Oranı ve PCE(Kişisel Tüketim Harcamaları 
Endeksi) dataları da fiyatlamalar açısından önem arz edecek. Keza, Türkiye de; jeopolitik ve siyasi 
risklere dair gelişmeler, yurt dışında da; Ticaret Savaşları, İran ve Brexit gibi küresel risklerin 
durumunda görülebilecek değişiklikler, merkez bankalarına dair öngörüler ile birlikte volatil 
hareketlere neden olabilir. Ayrıca, Çin Yuanı ve Arjantin Pesosu gibi diğer önemli gelişen ülkelerin 
kurlarında görülen hareketler de bulaşıcılık etkisine neden olabileceğinden dikkatle takip edilmeli.  
 
 
TeknikSeviyeler; 
Dirençler:5.8440,5.8670,5.8815,5.9280 
Destekler: 5.8000, 5.7740, 5.7550, 5.7340 
 

 



 
 
 

➢ EUR/USD 
 
Küresel tarafta dikkatler bir yandan; G7 zirvesi sonrasında ticaret savaşları eksenindeki gelişmelerde 
iken, diğer tarafta; ABD Başkanı Donald Trump’ın, FED’e yönelik eleştirileri piyasalar tarafında 
gündemi korumaya devam ediyor. Diğer taraftan, Avrupa siyaset arenasında Brexit ve İtalya 
merkezli yaşanan gelişmeler de paritede oynaklıklara neden olmaya devam ediyor. Brexit 
konusunda dün; Britanya Parlamentosunun faaliyetlerinin 5 haftalığına askıya alınmasına dair 
hükumet girişimleri “Anlaşmasız Brexit” ihtimallerinin artacağı beklentisi ile Euro’yu da baskılarken, 
İtalya tarafında ise; yeniden başlaya hükumet görüşmelerinde Demokrat Parti’nin, 5 Yıldız 
Hareketi’nin sunduğu Conte’nin Başbakanlığının devamına yönelik teklifi kabul etmesi ise bu baskıyı 
bir miktar frenledi. Yeni günün ekonomik takviminde; Almanya’dan İşsizlik Oranı ve Tüketici Fiyat 
Endeksi’nin yanı sıra ABD’de açıklanacak olan Gayri Safi Yurtiçi Hasıla, İşsizlik Haklarından 
Yararlanma Başvuruları, Askıdaki Konut Satışları verileri fiyatlamalar açısından takibimizde olacak. 
Yine bugün de, küresel risk unsurlarından; Ticaret Savaşları, Brexit gibi konulara dair gelebilecek 
haber akışlarıyla beraber majör merkez bankalarının sonraki adımlarına dair öngörüler  ve lokal 
meselelere dair haber akışları da paritede hareketliliğe neden olabilir.  
 
Teknik Seviyeler; 
 
Dirençler: 1.1110, 1.1125, 1.1160, 1.1190, 1.1215 
Destekler: 1.1080, 1.1055, 1.1040, 1.1020, 1.1000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

➢ GBP/USD  
 
İngiltere Başbakanı Boris Johnsonn ile AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker arasında 
gerçekleşen görüşme sonrasında parite tarafında hareketlilik bir miktar arttı. Görüşmede Boris 
Johnson’ın: AB Geri Çekilme Anlaşması’nın yeniden müzakere edilmesini ve İrlanda sınır konusunun 
anlaşmadan çıkarılmadığı sürede Brexit anlaşması olmayacağını ifade etmesi dikkatleri çekti. Bu 
taleplere karşı Juncker ise: Avrupa Birliği’nin İrlanda’ya desteğinin değişmeyeceğini ve AB’nin 
İrlanda’nın çıkarları konusunda oldukça dikkatle süreci ele aldıklarını vurguladı. Öte taraftan, 
Britanya cephesinde ise muhalefetin; Boris Johnson hükümetine yönelik güvensizlik oylaması 
gerçekleştirmesi ve “Anlaşmasız Brexit”i önlemeye yönelik çalışmalarını sekteye uğratmak için 
hükumetin, parlamentonun 5 haftalığına işlerliğini askıya alacak bir adım atması ile başlayan siyasi 
gerginlik; aynı zamanda “Anlaşmasız Brexit” ihtimallerinin de artacağı endişesi ile Pound üzerinde 
sert satışlara neden oldu. ABD cephesine baktığımızda ise; Ticaret Savaşları gibi konulara dair 
gelişmeler bir yandan takip edilirken, diğer yandan da Başkan Trump ve FED arasında esen soğuk 
rüzgarlar gündemde yerini almaya devam etti. Yeni günde parite açısından ekonomik takvimde; 
ABD’de açıklanacak Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH), Kişisel Tüketim Harcamaları Endeksi(PCE), 
İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları ve Askıdaki Konut Satışları verileri dikkatle takip 
edilecekken, küresel ve lokal risk unsurlarından; Ticaret Savaşları, Brexit, İran Nükleer Anlaşması gibi 
konulara dair gelebilecek haber akışları da fiyatlamalarda oynaklıklara neden olabilir.  
 
TeknikSeviyeler; 
 
Dirençler:1.2220,1.2250,1.2285,1.2300,1.2335 
Destekler: 1.2195, 1.2165, 1.2130, 1.2105, 1.2080 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
➢ ALTIN 

 
Altın fiyatları resesyon endişelerinin olduğu bir ortamda yükselirken, işlemciler ABD-Çin ticaret 
görüşmelerinde ilerleme işaretleri ve küresel merkez bankalarının faizlere ilişkin yönlendirmesini 
yakından izliyorlar.Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.2 artışla 1,542.06 dolara yükseldi.Gram 
Altın bu sabah 291-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 

➢ PETROL 
 
Petrol fiyatları San Francisco Fed Başkanı Mary Daly'nin ABD ekonomisinin gücüne ilişkin 
endişelerini dile getirmesinin ardından üç gündür ilk kez düşüş kaydetti.Brent ham petrolünün en 
yakın vadeli varil fiyatı  %0.5 düşüşle 60.19 dolara geriledi. 
 

 
 
 
 
 



 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Yabancı Turist Girişi (Yıllık) (Tem)  18,10% 

10:00   TRY Ticaret Açığı (Tem)  -3,18B 

10:55 EUR Almanya İşsizlik Oranı Değişimi (Ağu) 4K 1K 

10:55 EUR  Almanya İşsizlik Oranı (Ağu) 5,0%     5,0% 

10:55 EUR  Almanya İşsizlik Oranı (Ağu)  2,283M 

10:55 EUR 
Almanya İşsizlik Oranı (Mevsimsel Olarak Ayarlanmamış) 

(Ağu) 
 2,275M 

12:00 EUR İşletme ve Tüketici Anketi (Ağu) 102,3 102,7 

12:00 EUR  İşletme Ortamı (Ağu) 0,08 -0,12 

12:00 EUR  Tüketici Güveni (Ağu) -7,1 -7,1 

15:30 USD Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri    1,80% 

15:30 USD Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (çeyreklik) (2. Çeyrek)   2,0% 2,1% 

15:30 USD 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) Fiyat Endeksi (çeyreklik) 

(2. Çeyrek)   
2,4% 2,5% 

15:30 USD  Mal Ticaret Dengesi (Tem) -74,00B -74,16B 

15:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 215K 209K 

17:00 USD  Askıdaki Konut Satışları (Aylık) (Tem)   
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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